estupefaciente incautado, conforme lo dispuesto por el art. 23 del C.P., debo

expedirme sobre ello.  

En  tal  sentido,  estimo  corresponde  decomisar  los  objetos  que

seguidamente se detallan por ser estos elementos vinculados al delito:  1)  la
suma de dinero en efectivo de pesos argentinos veintinueve mil ($29.000);  2)
las dos balanzas de precisión de color gris plata;  3)  los papeles de embalaje

con inscripciones de distintos clubes de futbol; y  4)  las documentaciones de

envío de encomiendas remitidas a través de las firmas DHL Express y UPS de

Argentina.

[...]

corresponde, una vez firme la presente, devolver los mismos a quien resulte su

titular.

Finalmente,  en  relación  a  las  costas,  corresponde  imponer  las

mismas al condenado (art. 531 C.P.P.N.), las cuales en su totalidad ascienden

a la suma de pesos argentinos dos millones trescientos cincuenta y cinco mil

seiscientos  veintiséis  con  veintiún  centavos  ($2.355.626,21),

correspondiéndose dicho monto a la  resultante  de la  adición  de la  tasa de

justicia ($4700) y los gastos incurridos por el Gabinete Científico de la Policía

Federal Argentina en la realización de las labores periciales practicadas en el

marco  de  las  presentes  actuaciones  (Informe  Pericial  N°  165/2025,  y  sus

[...]

párrafo,  de  la  Ley  24.660),  y  remita  informes  periódicos  a  este
tribunal.

V) Intimar a  SEBASTIÁN ARIEL MILI a  que,  dentro de los

cinco días de que quede firme el  presente,  acredite  el  pago de las  costas

impuestas, cuyo monto asciende a la suma de PESOS ARGENTINOS DOS

MILLONES  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL  SEISCIENTOS

VEINTISEIS  CON  VEINTIUN  CENTAVOS  ($2.355.626,21),  conforme

actualización de Ac. 15/2022 de la C.S.J.N., Resol. Nº 301/2021 del Ministerio

de Seguridad de la Nación, y Resolución SGA Nº 3160/2025 de la C.S.J.N.; a

través de depósito o transferencia al Banco de la Nación Argentina, número de

cuenta  0000191897,  Sucursal  Plaza  de  Mayo,  CBU  Nº